
IV 

(Πράξεις θεσπισθείσες πριν από την 1η Δεκεμβρίου 2009, δυνάμει της συνθήκης ΕΚ, της συνθήκης ΕΕ και της 
συνθήκης Ευρατόμ) 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 10ης Νοεμβρίου 2009 

για την υπογραφή, και την προσωρινή εφαρμογή, εξ ονόματος της Κοινότητας, της συμφωνίας 
επιστημονικής και τεχνολογικής συνεργασίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας αφενός, και του 

Χασεμιτικού Βασιλείου της Ιορδανίας αφετέρου 

(2011/348/ΕΚ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι­ 
νότητας, και ιδίως το άρθρο 170 σε συνδυασμό με το άρθρο 300 
παράγραφος 2 πρώτο εδάφιο πρώτη φράση, 

Έχοντας υπόψη την πρόταση της Επιτροπής, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Η Επιτροπή έχει διαπραγματευτεί, εξ ονόματος της Κοινότη­ 
τας, συμφωνία επιστημονικής και τεχνολογικής συνεργασίας 
με το Χασεμιτικό Βασίλειο της Ιορδανίας (εφεξής: «η συμ­ 
φωνία»). 

(2) Οι διαπραγματεύσεις κατέληξαν στη συμφωνία, η οποία 
μονογραφήθηκε στις 28 Ιανουαρίου 2009. 

(3) Είναι αναγκαίο να υπογραφεί η συμφωνία, υπό την επιφύ­ 
λαξη της συνάψεώς της σε μεταγενέστερη ημερομηνία, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

1. Εγκρίνεται εξ ονόματος της Κοινότητας η υπογραφή της συμ­ 
φωνίας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας και του Χασεμιτικού 

Βασιλείου της Ιορδανίας περί επιστημονικής και τεχνολογικής 
συνεργασίας υπό την επιφύλαξη της συνάψεώς της. 

2. Το κείμενο της συμφωνίας επισυνάπτεται στην παρούσα από­ 
φαση. 

Άρθρο 2 

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το ή τα 
πρόσωπα που είναι αρμόδια να υπογράψουν τη συμφωνία, εξ ονό­ 
ματος της Κοινότητας, υπό την επιφύλαξη της συνάψεώς της. 

Άρθρο 3 

Η συμφωνία εφαρμόζεται προσωρινά, όπως προβλέπεται στο άρθρο 
7 παράγραφος 2 της συμφωνίας άμα την υπογραφή της, εν ανα­ 
μονή της ολοκλήρωσης των διαδικασιών για την επίσημη σύναψή 
της. 

Βρυξέλλες, 10 Νοεμβρίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

A. BORG

EL 17.6.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 159/107


